ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KÔNG BƠ LA                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:    /BC- UBND.                                 Kông Bơ La, ngày  22 tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

V/v Tình hình phòng, chống dịch Covid- 19 đến 16h ngày 22 /7/2021

1. Công tác chỉ đạo điều hành:

Kiện toàn Ban chỉ đạo chỉ đọa phòng chống dịch bệnh Covid- 19 trên địa bàn xã

Kông Bơ La.

Tổ chức họp triển khai, phân công nhiệm vụ, phân công phụ trách địa bàn thực

hiện biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 trên địa bàn xã.

Thực hiện bố trí nơi rửa tay, rửa tay khô, tại nơi làm việc, đồng thời vận động nhân

dân thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid- 19.

Kích hoạt Tổ Covid cộng đồng phòng chống dịch trên 6 thôn, làng.

Tiếp tục tuyên truyền hướng dẫn công dân khai báo y tế thông qua ứng dụng

NCOVI.

2.Kết quả triển khai thực hiện:

Tiếp  tục tuyên truyền bằng loa di động tại xã và tất cả 6/6 thôn làng trên địa bàn

xã.

Tiếp tục tuyên truyền hướng dẫn công dân khai báo y tế thông qua ứng dụng

NCOVI.

 Thực hiện phát 14 bản tin tuyên truyền  trên đài phát thanh về phòng chống dịch

Covid-19 trên địa bàn xã, với 14 phút.

3.Công tác theo dõi nắm tình hình dịch bệnh

Tính đến thời điểm hiện tại xã Kông Bơ La chưa có trường hợp nào nhiễm hoặc

nghi nhiễm bệnh viêm đường hô hấp do chuẩn mới vi rút Covid- 19 gây ra.

Tổ chức rà soát công dân từ một số nơi khác về địa phương.

Hiện tại trên địa  bàn xã có 30 người ngoài địa phương, về lại địa bàn cư trú. Ủy

ban nhân dân xã triển khai đi nắm bắt tình hình, vận động khai báo sức khỏe đúng quy

định. Ra quyết định cách ly tại nhà 14 ngày đối với: 04 công dân , trong đó:  01 công dân

tại thôn 1, 02 công dân thôn 2, 01 công dân thôn 3.

Ban chỉ đạo phòng chống dịch bênh Civid- 19 xã cấp 01 giấy chứng nhận hoàn

thành cách ly y tế tại nhà cho 01 công dân đã hoàn thành cách ly tại nhà đủ 14 ngày.

Thực hiện truy vết các trường hợp có đến, tiếp xúc các địa điểm của ca dương tính

Covid-19 trên địa bàn huyện Kbang.

 Vậy nay Ủy ban nhân dân xã Kông Bơ La báo cáo Ủy ban nhân dân huyện biết./.

Nơinhận:

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Lưu : VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Thông

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T13:49:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Xuân Thông<thongtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T15:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Bơ La<ubndkongbola.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T15:50:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Bơ La<ubndkongbola.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!